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TWEEN 

 
Kunstindustrimuseet viser fra den 1. december 2006 udstillingen 
TWEEN af gruppen TEKSTILE ILLUSIONER, der består af væverne 
Anne Louise Bang, Anne Mette Larsen og Helle Trolle. 
 
På udstillingen viser gruppen TEKSTILE ILLUSIONER, der blev 
etableret i 2003, at det er muligt at forene fortid, nutid og fremtid inden 
for tekstilernes verden. Dagens tekstildesignere eller –kunstnere lader 
sig ikke begrænse, men har evnerne og nysgerrigheden til at turde 
eksperimentere og inddrage den nyeste teknologi i deres værker. Med 
afsæt i en grundig og traditionel væveuddannelse kombinerer 
TEKSTILE ILLUSIONER et klassisk vævemønster med digital teknik 
og animationer. 
Mønsteret, som TEKSTILE ILLUSIONER arbejder med, er 
drejlsmønsteret – et geometrisk mønster, der danner enten striber eller 
tern. I traditionel vævning væves det ofte hvidt i hvidt, og lysets 
virkning får mønsteret til at træde frem i flere toner. TEKSTILE 
ILLUSIONER bearbejder motivet på computeren, splitter det op i 
enkelte elementer, der manipuleres til nye mønstre i forløb, hvor hver 
eneste gentagelse har nye variationer.  
Værkerne er vævet på TC-1 væven – en enkelttrådsstyret 
computervæv – på Designskolen i Kolding. Materialerne er japansk 
papirgarn og polyestermonofil.  
Udstillingen består af to dele. Det ene værk er sammensat af fire 
baner, hvor mønsteret er brudt op, forskudt og frosset i fire forskellige 
forløb, der viderebearbejdes i nye forløb i bevægelse gennem 
belysning. Det andet værk er opbygget af 24 mindre elementer, der 
indbyrdes forholder sig til det oprindelige mønster. Lyset er som sarte 
farver blevet en integreret del af mønsterfladen og fastholder således 
rytmer og strukturer.          
 
TEKSTILE ILLUSIONER har gennem de sidste år vist deres digitale 
mønstre så forskellige steder som Kulturnatten både i Århus og i 
København, på Charlottenborgs Forårsudstillinger og på Roskilde 
Festival. Flere af værkerne kan ses på gruppens hjemmeside:  
www.tekstile-illusioner.dk  
 
 
Udstillingen kan ses i Kunstindustrimuseets Designstudie 1.12.2006-
11.2.2007 
 


